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Lampiran 1 Data Responden 

No Nama Responden Umur Pendidikan Mata Pencaharian Luas Lahan KTH Desa 

1. Ibrahim 65 SD Petani 1 Ha Rondo Tutu Parado Wane 

2. Muhus 65 SMA Petani 2  Ha Rondo Tutu Parado Wane 

3. Ilyas 45 SD Petani 2 Ha Rondo Tutu Parado Wane 

4. Pak Ibnu Hajar 60 SMP Petani 1 Ha Rondo Tutu Parado Wane 

5. Syarifuddin 36 SMP Petani 1 Ha Rondo Tutu Parado Wane 

6. Ahmad 67 SD Petani 2 Ha Mada Singgi Parado Rato 

7. Ibrahim 51 SMA Petani 2 Ha Mada Singgi Parado Rato 

8. Mohammad 65 SD Petani 2 Ha Mada Singgi Parado Rato 

9. Nasaruddin 45 SMA Petani 2 Ha Mada Singgi Parado Rato 

10. Lukman 67 S1 Petani 2 Ha Mada Singgi Parado Rato 

11. Kainudin 40 SD Petani 2 Ha Mada Nangga Parado Rato 

12. Muh.Jafar 49 SD Petani 2 Ha Mada Nangga Parado Rato 

13. Ahmad Dzakariah 65 SD Petani 2 Ha Mada Nangga Parado Rato 

14. Junaidin Ibrahim 55 PGA Petani 2,5 Ha Mada Nangga Parado Rato 

15. Hamzah 65 SD Petani 2 Ha Mada Nangga Parado Rato 

16. Ahmad 47 SD Petani 2 Ha Rade Ina Nane Parado Rato 

17. Ahmad Yani 26 S1 Petani 2 Ha Rade Ina Nane Parado Rato 

18. Muh. Wildan 41 SMK Petani 2,5 Ha Rade Ina Nane Parado Rato 

19. Hamsidik 66 - Petani 2 Ha Rade Ina Nane Parado Rato 

20. Muhammad Nabawi 26 SMA Petani 2 Ha Rade Ina Nane Parado Rato 
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No Nama Responden Umur Pendidikan Mata Pencaharian 
Luas 

Lahan 
KTH Desa 

21. Ahmadin 25 SMA Petani 2 Ha Kawita Kuta 

22. Ayub 25 SMP Petani 2 Ha Kawita Kuta 

23. Sukardin 26 SD Petani 2 Ha Kawita Kuta 

24. Nadira 28 SMA Petani 2 Ha Kawita Kuta 

25. Haris 45 SMP Petani 2 Ha Kawita Kuta 

26. Abdul Majid 54 SMA Petani 2 Ha Ria Mbou Kuta 

27. Dian Sahlan  28 SMA Petani 2 Ha Ria Mbou Kuta 

28. Abdul Aziz 52 SMP Petani 1,5 Ha Ria Mbou Kuta 

29. Abubakar 46 SMP Petani 2 Ha Ria Mbou Kuta 

30. Usman 60 SMP Petani 1 Ha Ria Mbou Kuta 

31. H. Toha 72 - Petani 2 Ha Rade Ke’u 1 Kanca 

32. Ajhar Usman 34 S1 Petani 2 Ha Rade Ke’u 1 Kanca 

33. Usman 26 SMA Petani 2 Ha Rade Ke’u 1 Kanca 

34. Khairuddin 50 SD Petani 2 Ha Rade Ke’u 1 Kanca 

35. Abdul Farid 55 SMP Petani 2 Ha Rade Ke’u 1 Kanca 

36. H. Zainuddin Musa 58 SD Petani 2 Ha Rade Ke’u 2 Kanca 

37. Taufik 50 SMP Petani 2 Ha Rade Ke’u 2 Kanca 

38. Muhammad Ali 52 SMA Petani 2 Ha Rade Ke’u 2 Kanca 

39. Ibrahim 52 SMA Petani 2 Ha Rade Ke’u 2 Kanca 

40. Mansur 37 SMA Petani 2 Ha Rade Ke’u 2 Kanca 
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Lampiran 2 Biaya Pupuk jagung/Tahun 

No Luas Lahan  Jenis Tanaman  UREA Jumlah  
Total  

Harga 
NPK Jumlah  

Harga 

 Total  

 Pupuk  

Organik 
Jumlah  Total Harga Total Biaya Pupuk   

1. 1 jagung 150.000 10 1.500.000 150.000 10 1.500.000  - -  -  3.000.000 

2. 2 jagung 160.000 10 1.600.000 160.000 10 1.600.000  - -   - 3.200.000 

3. 2 jagung 180.000 10 1.800.000 180.000 10 1.800.000  - -   - 3.600.000 

4. 1 jagung 160.000 8 2.400.000 160.000 8 2.400.000  - -   - 4.800.000 

5. 1 jagung 160.000 15 1.120.000 160.000 15 1.120.000  -    - 2.240.000 

6. 2 jagung 150.000 5    750.000 150.000 5   750.000  - -   - 1.500.000 

7. 2 jagung 150.000 5    750.000 150.000 3   450.000  - -    1.500.000 

8. 1.5 jagung 125.000 7    875.000 125.000 15 1.875.000  - -   - 2.750.000 

9. 1 jagung 150.000 10 3.000.000 150.000 10 3.000.000  - -   - 6.000.000 

10. 2 jagung -  - - -   - -  - -   - - 

11. 2 jagung 150.000 10 3.000.000 150.000 10 3.000.000  - -   - 6.000.000 

12. 2 jagung 150.000 10 1.500.000 150.000 10 1.500.000  - -   - 3.000.000 

13. 1.5 jagung 150.000 6    900.000 150.000 4   600.000  - -   - 1.500.000 

14. 2.5 jagung 150.000 5    750.000 150.000 5   750.000  - -   - 1.500.000 

15. 2 jagung 150.000 6 1.800.000 150.000 6 1.800.000  - -   - 3.600.000 

16. 1 jagung 150.000 10 1.500.000 150.000 10 1.500.000  - -   - 3.000.000 

17. 2 jagung 125.000 10 1.250.000 150.000 10 1.500.000  - -   - 2.750.000 

18. 2.5 jagung 150.000 20 3.000.000 150.000 10 1.500.000  - -   - 4.500.000 

19. 2 jagung 120.000 10 1.200.000 150.000 10 1.500.000  - -   - 4.500.000 

20. 2 jagung 150.000 10 3.000.000 150.000 10 1.500.000  - -   - 2.700.000 

21. 2 jagung             3.000 500 1.500.000 1.500.000 

22. 
2 jagung 150.000 8 1.200.000 150.000 8 1.200.000  - -   - 2.400.000 

23. 2 jagung 150.000 4    60.0000 160.000 4   640..000  - -   - 1.240.000 

24. 2 jagung             3.000 500 1.500.000 1.500.000 

25. 
1.5 jagung 160.000 5    800.000 160.000 5   800.000  - -  -  1.600.000 

26. 1.5 jagung 150.000 5    750.000 160.000 6   960.000  - -   - 1.710.000 
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No Luas Lahan  Jenis Tanaman  UREA Jumlah  
Total  

Harga 
NPK Jumlah  

Harga 

 Total  

 Pupuk  

Organik 
Jumlah  Total Harga Total Biaya Pupuk   

27. 1 jagung 150.000 8 1.200.000 150.000 2    300.000  - -   - 1.500.000 

28. 1.5 jagung 165.000 10 1.650.000 165.000 10 1.650.000  - -   - 3.300.000 

29. 1 jagung 150.000 10 1.500.000 150.000 10 1.500.000  - -   - 3.000.000 

30. 2 jagung 150.000      750.000 150.000      750.000  - -   - 1.500.000 

31. 2 jagung 150.000 10 1.500.000 150.000 3    450.000  - -   - 1.950.000 

32. 2 jagung 150.000 8 1.200.000 150.000 2    300.000  - -   - 1.500.000 

33. 1 jagung 150.000      750.000 150.000      750.000  - -   - 1.500.000 

34. 1.5 jagung 150.000      750.000 150.000      750.000  - -   - 1.500.000 

35. 3 jagung 160.000 10 1.600.000 160.000 10 1.600.000  - -   - 3.200.000 

36. 2 jagung 150000 7 1.050.000 150.000 3    450.000  - -   - 1.500.000 

37. 2 jagung 150.000 13 1.950.000 160.000 2    320.000  - -   - 2.270.000 

38 2 jagung 120.000 8    960.000 160.000 8 1.280.000  - -   - 2.240.000 

39 2 jagung 150.000 10 1.500.000 150.000 8 1.200.000  - -   - 2.700.000 

40 2 jagung 150.000 10 1.500.000 160.000 7 1.120.000  - -   - 2.620.000 

TOTAL     101.870.000 
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Lampiran 3 Biaya Pupuk Bawang/ Tahun 

No Luas Lahan Jenis Tanaman  Urea Jumlah  
Total 

Harga 
NPK Jumlah  

Harga 

Total  
Total Biaya Pupuk   

1 2 bawang 150.000 5 750.000 160.000 3 480.000 1.230.000 

2 1 bawang 150.000 5 750.000 160.000 4 640.000 1.390.000 

4 2 bawang 150.000 6 900.000 160.000 4 640.000 1.640.000 

5 1 bawang 150.000 8 1.200.000 160.000 7 1.120.000 2.320.000 

6 2 bawang 150.000 4 600.000 160.000 5 800.000 1.400.000 

7 1 bawang 150.000 5 750.000 160.000 4 640.000 1.390.000 

8 2 bawang 150.000 6 900.000 160.000 4 640.000 1.540.000 

9 2 bawang 150.000 6 900.000 160.000 5 800.000 1.700.000 

10 2 bawang 150.000 5 750.000 160.000 4 640.000 1.390.000 

total  14.000.000 
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Lampiran 4 Biaya Penyusutan Alat 

No 
Luas 

Lahan  

Biaya Penyusutan Alat Jagung 

Total Biaya 

Penyusutan 

Alat 
Harga 

Satuan 

parang   

Jumlah 

parang  

penuyusut

an 

Harga 

Satuan 

Cangkul 

Jumlah 

cangkul  

Penyu 

sutan  

Harga 

Satuan 

Semprot  

Jumlah 
Peyu 

sutan  

Harga 

Mesin 

Potong 

Rumput 

satuan   

Jumlah 
penyusu-

tan  

Harga 

satuan 

Tembilang  

Jumlah 
penyus

utan  

1 1 120.000 3 90.000 100.000 1 25.000 250.000 1 417.500 1.200.000 1 120.000 -  -  -  276.667 

2 2 100.000 1 25.000 100.000 1 25.000  - -   - 1.000.000 1 100.000 -  -   - 150.000 

3 2 100.000 2 50.000 150.000 2 75.000 -  -   - 2.000.000 1 200.000  -  -  - 325.000 

4 1 100.000 1 25.000 -   - -  1.500.000 1 250.000  - -   -  -  -  - 275.000 

5 1 100.000 1 25.000 -   -  - 1.500.000 1 250.000  -  -  -  -  -  - 275.000 

6 2  -  - -  100.000 1 25.000  -  -  - 500.000 1 50.000  -  -  - 75.000 

7 2 150.000 3 112.500 150.000 1 37.500 250.000 1 417.000  -  - -   -  -  - 567.000 

8 1.5 250.000 3 187.500 150.000 1 37.500  - -   - -   -  -  -  -  - 225.000 

9 1 250.000 2 125.000 150.000 1 37.500 2.000.000 1 334.000 1.500.000 1 150.000  -  -  - 646.500 

10 2 150.000 2 75.000 75.000 1 18.750  -  -  -  - -   - 100.000 1 20.000 113.750 

11 2 350.000 2 175.000 100.000 1 25.000 1.500.000 1 250.000 1.500.000 1 150.000 150.000 1 30.000 630.000 

12 2 150.000 2 75.000 80.000 2 40.000 2.200.000 1 367.500 -  -   -  -  - -  482.500 

13 1.5 150.000 4 150.000 150.000 1 37.500 700.000 1 117.500 -  -   -  -  - - 305.000 

14 2.5 150.000 2 75.000 150.000 1 37.500 800.000 1 134.000 1.600.000 1 160.000  -  - - 406.500 

15 2 150.000 2 75.000  - -  -  1.500.000 1 250.000 1.500.000 1 150.000  -  - -  475.000 

16 1 150.000 1 37.500 80.000 2 40.000 2.400.000 1 400.000 1800000 1 180.000  -  -  - 657.500 

17 2 100.000 1 25.000 80.000 2 40.000 2.400.000 1 400.000 1.800.000 1 180.000  -  -  - 645.000 

18 2.5 200.000 3 150.000 50.000 1 12.500 1.500.000 1 250.000 1.300.000 1 130.000  -  -  - 542.500 

19 2 150.000 2 75.000 150.000 2 75.000 3.900.000 1 650.000 1.300.000 1 130.000  -  -  - 930.000 

20 2 150.000 1 37.500  -  - -  -  -   - 2.500.000 1 250.000  -  -  - 287.500 

21 2 150.000 2 75.000 40.000 2 20.000 700.000 1 117.000 1.300.000 1 130.000 80.000 1 16.000 358.000 

22 2 150.000 1 37.500 100.000 1 25.000 2.000.000 1 334.000 2.400.000 1 240.000  -  -  - 636.500 

23 2 150.000 1 37.500 100.000 1 25.000 1.200.000 1 200.000 1.300.000 1 130.000  -  -  - 392.500 

24 2 150.000 1 37.500 150.000 1 37.500 1.200.000 1 200.000 1.500.000 1 150.000  -  -  - 425.000 

25 1.5 250.000 2 125.000  -  - -  -   -  -  - -   - -  - -  - 125.000 
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26 1.5 150.000 1 37.500 100.000 1 25.000 -   -  -  -  - -   -  - -  62.500 

27 1 150.000 1 37.500 100.000 1 25.000 220.000 1 367.000 200.000 1 20.000  -  -  - 449.500 

28 1.5 150.000 1 37.500  - -  -  240.000 1 40.000 200.000 1 20.000  -  -  - 97.500 

29 1 150.000 1 37.500 100.000 1 25.000 -   - -  220.000 1 22.000  -  -  - 84.500 

30 2 150.000 1 37.500 150.000 1 37.500 2.000.000 1 334.000  -  -  -  -  -  - 409.000 

31 2 150.000 1 37.500 100.000 1 25.000 240.000 1 40.000  -  -  -  -  -  - 102.500 

32 2 150.000 1 37.500 150.000 1 37.500 -   - -   -  -  -  -  -  - 75.000 

33 1 150.000 1 37.500 150.000 1 37.500  -  -  -  -  - -  -  -  - 75.000 

34 1.5 350.000 1 87.500 100.000 1 25.000 150.000 1 25.000 1.500.000 1 150.000 150.000 1 30.000 317.500 

35 3 130.000 1 32.500 150.000 1 37.500  -  - -   -  -  -  -  - -  70.000 

36 2 100.000 1 25.000 100.000 1 25.000  -  -  - 2.000.000 1 200.000  -  -  - 250.000 

37 2 150.000 1 37.500 150.000 1 37.500  -  -  -  -  -  -  -  -  - 75.000 

38 2 100.000 1 25.000 100.000 1 25.000  -  -  -  -  -  -  -  - -  50.000 

39 2 150.000 1 37.500 150.000 1 37.500  -  -  - -   - -   -  -  - 75.000 

40 2 150.000 1 37.500 150.000 1 37.500 2.600.000 1 434.000 2.000.000 1 200.000  - -   - 709.000 

TOTAL 13.129.417 
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Lampiran 5 : Biaya penyusuta alat bawang 

No 
Luas 

Lahan 

Biaya Penyusutan Alat Bawang 

Harga 

Satuan 

Parang 

Jumlah 

Parang 

Total 

Harga 
Penyusutan 

Harga 

Satuan 

Cangkul 

Jumlah 

Cangkul 

Total 

Harga 
Penyusutan 

Total Biaya 

Penyusutan 

Alat 

1 2 100.000 2 200.000 100.000 150.000 3 450000 150000 250.000 

2 1 100.000 1 100.000 100.000 -  -   - -  100.000 

3 2 150.000 1 150.000 150.000  -  - -  -  150.000 

4 1 250.000 1 250.000 250.000 150.000 1 150000 150000 400.000 

5 2 150.000 1 150.000 150.000 80.000 1 80000 80000 230.000 

6 1 150.000 1 150.000 150.000 80.000 1 80000 80000 230.000 

7 2 100.000 1 100.000 100.000 80.000 1 80000 80000 180.000 

8 2 150.000 1 150.000 150.000 150.000 1 150000 150000 300.000 

9 2 100.000 1 100.000 100.000 100.000 1 100000 100000 200.000 
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Lampiran 6: Pestisida jagung/tahun  

No 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Rege Jumlah  Marsha Jumlah  Basmilang Jumlah  Rondup Jumlah  Lindomi Jumlah  Tornado 
Juml

ah  
Sidomentri Jumlah  

Total 

Biaya  

1 1 - - - - - - - - 40.000 1 - - - - 40.000 

2 2 - - - - - - - - - - - - 35.000 1 35.000 

3 2 - - - - 130.000 1 - - 65.000 2 - - - - 520.000 

4 1 - - - - - - - - 40.000 1 - - - - 40.000 

5 1 - - - - - - - - - - - - - - 300.000 

6 2 75.000 2 - - 130.000 1 - - 65.000 2 - - - - 410.000 

7 2 75.000 2 - - - - - - - - - - - - 150.000 

8 1.5 - - - - - - - - - - - - - - 300.000 

9 1 - - - - - - - - - - - - 30.000 1   30.000 

10 2 - - - - 130.000 1 120.000 1 40.000 1 - - - - 290.000 

11 2 - - - - 130.000 1 120.000 1 - - - - - - 250.000 

12 2 - - - 

 

130.000 1 - - 65.000 2 - - 40.000 1 300.000 

13 1.5 - - 30.000 1 130.000 1 120.000 1 - - - - - - 280.000 

14 2.5 - - - - - - - - - - - - - - 300.000 

15 2 75.000 2 - - 130.000 1 - - 50.000 1 - - - - 330.000 

16 1 40.000 1 - - - - - - - 

 

- - - -    40.000 

17 2 50.000 2 - - - - - - - - - - - - 100.000 

18 2.5 - - - - - - - - - - - - 50.000 3 150.000 

19 2 - - - - - - - - - - - - 40.000 1   40.000 

20 2 40.000 1 - - - - - - - - - - - -   40.000 

21 2 72.000 1 - - - - - - - - - - - -   72.000 

22 2 - - - - - - - - - - 110.000 1 - - 110.000 

23 2 - - - - - - - - - - 110.000 1 - - 110.000 
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No 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Rege Jumlah  Marsha Jumlah  Basmilang Jumlah  Rondup Jumlah  Lindomi Jumlah  Tornado 
Juml

ah  
Sidomentri Jumlah  

Total 

Biaya  

24 2 - - - - - - - - - - - - - - 300.000 

25 1.5 - - - - - - - - - - - - - - 390.000 

26 1.5 - - - - 130.000 1 120.000 1 - - - - - - 250.000 

27 1 - - - - - - - - - - 110.000 1 - - 110.000 

28 1.5 - - - - 130.000 2 - - 65.000 2 - - - - 260.000 

29 1 - - - - - - 120.000 1 - - - - - - 220.000 

30 2 - - - - - - 120.000 1 - - - - - - 220.000 

31 2 - - - - 130.000 1 120.000 1 - - 110.000 1 - - 360.000 

32 2 - - - - - - - - - - 150.000 3 - - 450.000 

33 1 - - - - - - - - - - 110000 1 - - 110.000 

34 1.5 50.000 2 - - 130.000 1 - - - - 110.000 1 - - 340.000 

35 3 - - - - - - - - 58.000 1 - - - - 658.000 

36 2 65.000 3 - - - - - - - - - - - - 445.000 

37 2 50.000 1 30.000 1 - - - - - - 1.200.000 1 - - 200.000 

38 2 - - - - - - - - - - - - - - 200.000 

39 2 - - - - - - - - - - - - - - 100.000 

40 2 - - - - - - - - - - 110.000 1 - - 110.000 
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Lampiran 7 : Pestisida Bawang/Tahun 

 

No  Luas Lahan/Ha Lanate Antracol Hoki Range Turmadan Vayego Pliwis Brofrea Total Biaya  

1 2 - 50.000 - 80.000 - 145.000 150.000 210.000 685.000 

2 1 - 50.000 - - - - 150.000 210.000 460.000 

3 2 - - - 80.000 - 145.000 150.000 210.000 585.000 

4 2 - 70.000 - - 110.000 - 150.000 210.000 610.000 

5 1 - 70.000 60.000 80.000 - - 150.000 210.000 500.000 

6 2 200.000 50.000 80.000 - - - 150.000 210.000 940.000 

7 1 - 50.000 80.000 - 110.000 - 150.000 210.000 550.000 

8 2   80.000 50.000 80.000 - - - 150.000 210.000 440.000 

9 2 200.000 50.000 - - - - 150.000 210.000 860.000 

 5.630.000 
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Lampiran 8 : Biaya Upah Tenaga Kerja 

 

No  
Biaya Upah Pekerja  (Rp/Tahun) 

Jumlah Pekerja Jagung Upah (Rp/Hari) Jumlah Hari Kerja Total Biaya Upa Pekerja (Rp) 

1 4 80.000 2    320.000 

2 32 80.000 1 2.560.000 

3 20 75.000 1 1.500.000 

4 27 80.000 1 2.160.000 

5 25 100.000 1 2.500.000 

6 5 60.000 1     300.000 

7 35 60.000 1 2.100.250 

8 40 70.000 1 2.800.250 

9 50 70.000 1 3.500.000 

10 1 100.000 1 1.000.000 

11 20 80.000 1 1.600.000 

12 7 250.000 2 1.750.000 

13 24 70.000 1 1.680.000 

14 40 80.000 1 3.200.000 

15 40 70.000 1 2.800.000 

16 15 250.000 2 3.750.000 

17 10 250.000 2 2.500.000 

18 100 70.000 1 7.250.000 

19 70 70.000 1 4.900.000 

20 8 250.000 2 2.000.000 

21 8 70.000 1 5.600.000 

22 19 60.000 1 1.140.000 

23 8 60.000 1 480.000 
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No  
Biaya Upah Pekerja  (Rp/Tahun) 

Jumlah Pekerja Jagung Upah (Rp/Hari) Jumlah Hari Kerja Total Biaya Upa Pekerja (Rp) 

24 6 75.000 1 450.000 

25 20 80.000 1 1.600.000 

26 10 60.000 1 600.000 

27 37 70.000 1 2.590.000 

28 7 70.000 1 490.000 

29 34 60.000 1 2.040.000 

30 18 60.000 1 1.080.000 

31 35 80.000 1 2.800.000 

32 22 80.000 1 2.010.000 

33 7 60.000 1 420.000 

34 9 60.000 1 540.000 

35 40 80.000 2 3.200.000 

36 23 70.000 1 1.610.000 

37 75 70.000 1 5.250.000 

38 21 70.000 1 1.470.000 

39 40 70.000 1 2.800.000 

40 41 70.000 1 2.870.000 

  1053   46 89.210.500 
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Lampiran 9: Biaya Upah pekerja Bawang  

 

No  
Biaya Upah Pekerja  (Rp/Tahun) 

Jumlah Pekerja bawang  Upah (Rp/hari) Jumlah Hari Kerja Total Biaya Upah Pekerja (Rp) 

1 4 750.000 1   300.000 

2 6 800.000 1   480.000 

3 15 700.000 1 1.050.000 

4 4 75.000 1   300.000 

5 15 70.000 1 1.050.000 

6 3 75.000 1    225.000 

7 5 70.000 1    350.000 

8 3 75.000 1    225.000 

9 12 70.000 1    840.000 
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Lampiran 10: Biaya Pengangkutan Jagung 

No 
jenis 

tanaman 

Banyak hasil 

panen/kg 

Jumlah 

pengangkutan 

Biaya 

Pengangkutan 

Total Biaya 

pengangkutan 

(Rp) 

1 jagung 5.000 3 300.000 900.000 

2 jagung 2.000 1 300.000 300.000 

3 jagung 7.000 3 300.000 900.000 

4 jagung 3.000 1 250.000 250.000 

5 jagung 1.000 1 300.000 300.000 

6 jagung 9.000 4 300.000 1.200.000 

7 jagung 8.000 4 300.000 1.200.000 

8 jagung 8.000 4 250.000 1.000.000 

9 jagung 5.000 3 250.000 750.000 

10 jagung 0 0 0 0 

11 jagung 10.000 10 300.000 3.000.000 

12 jagung 7.000 3 250.000 750.000 

13 jagung 7.000 3 250.000 750.000 

14 jagung 14.000 10 300.000 3.000.000 

15 jagung 12.000 10 250.000 2.500.000 

16 jagung 3.000 2 250.000 500.000 

17 jagung  10.000 10 250.000 2.500.000 

18 jagung  15.000 10 250.000 2.500.000 

19 jagung 12.000 10 250.000 2.500.000 

20 jagung 5.000 3 200.000 600.000 

21 jagung 0 0 0 0 

22 jagung 3.000 2 250.000 500.000 

23 jagung 8.000 4 300.000 1.200.000 
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No 
jenis 

tanaman 

Banyak hasil 

panen/kg 

Jumlah 

pengangkutan 

Biaya 

Pengangkutan 

Total Biaya 

pengangkutan 

(Rp) 

24 jagung 0 0 0 0 

25 jagung 5.000 3 300.000 900.000 

26 jagung 8.000 4 300.000 1.200.000 

27 jagung 4.000 3 300.000 900.000 

28 jagung 9.000 4 300.000 1.200.000 

29 jagung 5.000 4 300.000 1.200.000 

30 jagung 6.000 5 250.000 1.250.000 

31 jagung 8.000 5 250.000 1.250.000 

32 jagung 9.000 6 300.000 1.800.000 

33 jagung 4.000 3 250.000 750.000 

34 jagung 6.000 4 250.000 1.000.000 

35 jagung 15.000 10 300.000 3.000.000 

36 jagung 12.000 10 250.000 2.500.000 

37 jagung 7.000 4 250.000 1.000.000 

38 jagung 4.000 3 300.000 900.000 

39 jagung 11.000 10 250.000 2.500.000 

40 jagung 12.000 10 300.000 3.000.000 
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Lampiran 11 : Biaya Pengangkutan Bawang  

Respondenn  
Jenis 

Tanaman 

Banyak hasil 

panen/kg 

Jumlah 

pengangkutan 

Biaya 

Pengangkutan 

Total Biaya 

pengangkutan 

(Rp) 

1 Bawang 1.000 1 500.000 500.000 

2 Bawang 700 1 500.000 500.000 

3 Bawang 900 1 500.000 500.000 

4 Bawang 2.000 1 500.000 500.000 

5 Bawang 1.000 1 500.000 500.000 

6 Bawang 1.000 1 500.000 500.000 

7 Bawang 2.000 1 400.000 400.000 

8 Bawang 1.500 1 500.000 500.000 

9 Bawang 1.000 1 500.000 500.000 
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Lampiran 12: Biaya Pemipil Jagung 

No Luas Lahan 
Jumlah 

Panen/ton 

Biaya 

Penggunan 

mesin pemipil 

jagung/100 kg 

Total Biaya 

pengangkutan 

(Rp) 

1 1 0 80.000         80.000 

2 2 2.000 80.000       160.000 

3 2 7.000 80.000       560.000 

4 1 3.000 80.000      240.000 

5 2 1.000 80.000       80.000 

6 2 9.000 80.000     720.000 

7 1.5 8.000 80.000     640.000 

8 1 8.000 80.000      80.000 

9 2 5.000 80.000    400.000 

10 2 0 0 0 

11 2 10.000 80.000     800.000 

12 1.5 7.000 80.000    560.000 

13 2.5 7.000 80.000    560.000 

14 2 14.000 80.000 1.120.000 

15 1 12.000 80.000     960.000 

16 2 3.000 80.000    240.000 

17 2.5 10.000 80.000    800.000 

18 2 15.000 80.000 1.200.000 

19 2 12.000 80.000    960.000 

20 2 5.000 80.000    400.000 

21 2 0 0 0 

22 2 3.000 80.000    240.000 
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No Luas Lahan 
Jumlah 

Panen/ton 

Biaya 

Penggunan 

mesin pemipil 

jagung/100 kg 

Total Biaya 

pengangkutan 

(Rp) 

23 2 8.000 80.000   640.000 

24 1.5 0 0 0 

25 1.5 5.000 80.000   400.000 

26 1 8.000 80.000   640.000 

27 1.5 4.000 80.000   320.000 

28 1 9.000 80.000   720.000 

29 2 5.000 80.000   400.000 

30 2 6.000 80.000   480.000 

31 2 8.000 80.000   640.000 

32 1 9.000 80.000   720.000 

33 1.5 4.000 80.000   320.000 

34 3 6.000 80.000   480.000 

35 2 15.000 80.000 1.200.000 

36 2 12.000 80.000    960.000 

37 2 7.000 80.000   560.000 

38 2 4.000 80.000   320.000 

39 2 11.000 80.000   880.000 

40 2 12.000 80.000   960.000 
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Lampiran 13. Analisis  Biaya Jagung/tahun 

No KTH 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya Tetap Biaya Tidak Tetap Total 

Biaya/luas 

lahan/tahun 

(Rp) 

Total 

Biaya/Ha/tahun 

(RP) 
Pajak 

Lahan 

(Rp) 

Biaya 

Pengangkutan 

mesin 

pemipil 

Penyusutan 

Alat (Rp) 
bibit 

Pupuk 

(Rp) 
pestisida 

Upah 

Pekerja 

(Rp) 

1 

Rondo 

Tutu 

1 0 900.000 80.000 277.000 2.200.000 3.000.000 40.000 320.000 6.817.000 6.817.000 

2 2 0 300.000 160.000 150.000 2.200.000 3.200.000 35.000 2.560.000 8.605.000 4.302.500 

3 2 0 900.000 560.000 325.000 2.500.000 3.600.000 520.000 1.500.000 9.905.000 4.952.500 

4 1 0 250.000 240.000 275.000 2.000.000 4.800.000 40.000 2.160.000 9.765.000 9.765.000 

5 1 0 300.000 80.000 275.000 1.100.000 2.240.000 300.000 2.500.000 6.795.000 6.795.000 

total 32.632.000 

6 

Mada 

Singgi 

2 0 1.200.000 720.000 75.000 3.000.000 1.500.000 410.000 300.000 7.205.000 3.602.500 

7 2 0 1.200.000 640.000 192.000 3.800.000 1.500.000 150.000 2.100.250 9.582.250 4.791.125 

8 1.5 0 1.000.000 80.000 225.000 3.300.000 2.750.000 300.000 2.800.250 10.455.250 6.970.167 

9 1 0 750.000 400.000 646.000 2.000.000 6.000.000 30.000 3.500.000 13.326.000 13.326.000 

10 2 0 0 0 114.000 0 0 290.000 1.000.000 1.404.000 702.000 

total 29.391.792 

11 

Mada 

Nangga 

2 0 3.000.000 800.000 630.000 3.000.000 6.000.000 250.000 1.600.000 15.280.000 7.640.000 

12 2 0 750.000 560.000 482.000 2.200.000 3.000.000 300.000 1.750.000 9.042.000 4.521.000 

13 1.5 0 750.000 560.000 305.000 3.700.000 1.500.000 280.000 1.680.000 8.775.000 5.850.000 

14 2.5 0 3.000.000 1.120.000 406.000 2.200.000 1.500.000 300.000 3.200.000 11.726.000 4.690.400 

15 2 0 2.500.000 960.000 475.000 2.400.000 3.600.000 330.000 2.800.000 13.065.000 6.532.500 

total 29.233.900 

16 

Rade 

Ina 

Nane 

1 0 500.000 240.000 658.000 2.400.000 3.000.000 40.000 3.750.000 10.588.000 10.588.000 

17 2 0 2.500.000 800.000 645.000 1.400.000 2.750.000 100.000 2.500.000 10.695.000 5.347.500 

18 2.5 0 2.500.000 1.120.000 542.500 6.000.000 4.500.000 150.000 7.250.000 22.062.500 8.825.000 

19 2 0 2.500.000 960.000 930.000 5.400.000 4.500.000 40.000 4.900.000 19.230.000 9.615.000 

20 2 0 600.000 400.000 287.500 2.200.000 2.700.000 40.000 2.000.000 8.227.500 4.113.750 

total 38.489.250 

21 Kawita 2 0 0 0 358.000 0 1.500.000 72.000 5.600.000 7.530.000 3.765.000 
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No KTH 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya Tetap Biaya Tidak Tetap Total 

Biaya/luas 

lahan/tahun 

(Rp) 

Total 

Biaya/Ha/tahun 

(RP) 
Pajak 

Lahan 

(Rp) 

Biaya 

Pengangkutan 

mesin 

pemipil 

Penyusutan 

Alat (Rp) 
bibit 

Pupuk 

(Rp) 
pestisida 

Upah 

Pekerja 

(Rp) 

22 2 0 500.000 240.000 636.000 1.800.000 2.400.000 110.000 1.140.000 6.826.000 3.413.000 

23 2 0 1.200.000 640.000 392.500 2.750.000 1.240.000 110.000 480.000 6.812.500 3.406.250 

24 2 0 0 0 425.000 0 1.500.000 300.000 450.000 2.675.000 1.337.500 

25 1.5 0 900.000 400.000 125.000 1.200.000 1.600.000 390.000 1.600.000 6.215.000 4.143.333 

total 16.065.083 

26 

Ria 

Mbou 

1.5 0 1.200.000 640.000 62.500 1.100.000 1.710.000 250.000 600.000 5.562.500 3.708.33 

27 1 0 900.000 320.000 119.000 2.200.000 1.500.000 110.000 2.590.000 7.739.000 7.739.000 

28 1.5 0 1.200.000 720.000 97.500 4.800.000 3.300.000 260.000 490.000 10.867.500 7.245.000 

29 1 0 1.200.000 400.000 84.500 3.300.000 3.000.000 220.000 2.040.000 10.244.500 10.244.500 

30 2 0 1.200.000 480.000 809.000 1.100.000 1.500.000 220.000 1.080.000 6.389.000 3.194.500 

total 32.131.333 

31 

Rade 

Ke'u 1 

2 0 1.200.000 640.000 102.500 2.000.000 1.950.000 360.000 2.800.000 9.052.500 4.526.250 

32 2 0 1.800.000 720.000 75.000 1.600.000 1.500.000 450.000 2.010.000 8.155.000 4.077.500 

33 1 0 750.000 320.000 75.000 2.200.000 1.500.000 110.000 420.000 5.375.000 5.375.000 

34 1.5 0 1.000.000 480.000 317.500 3.300.000 1.500.000 340.000 540.000 7.477.500 4.985.000 

35 3 0 3.000.000 1.200.000 70.000 3.300.000 3.200.000 658.000 3.200.000 14.628.000 4.876.000 

total 23.839.750 

36 

Rade 

Ke'u 2 

2 0 2.500.000 960.000 250.000 2.000.000 1.500.000 445.000 1.610.000 9.265.000 4.632.500 

37 2 0 1.000.000 560.000 75.000 4.800.000 2.270.000 200.000 5.250.000 14.155.000 7.077.500 

38 2 0 900.000 320.000 50.000 1.200.000 2.240.000 200.000 1.470.000 6.380.000 3.190.000 

39 2 0 2.500.000 880.000 75.000 2.000.000 2.700.000 100.000 2.800.000 11.055.000 5.527.500 

40 2 0 3.000.000 960.000 708.000 1.000.000 2.620.000 110.000 2.870.000 11.268.000 5.634.000 

Total 26.061.500 

Total 227.844.608 

Rata-Rata  KTH      2.848.057 

Rata-Rata  petani       5.696.115 
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Lampiran 14. Analisis Biaya Bawang/tahun 

no   KTH 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya Tidak Tetap Biaya Tidak Tetap Total 

Biaya/luas 

lahan/tahun 

(Rp) 

Total 

Biaya/Ha/tahun 

(RP) 
Pajak 

Lahan 

(Rp) 

pengangkutan  
Penyusutan 

Alat (Rp) 
bibit 

Pupuk 

(Rp) 
pestisida 

Upah 

Pekerja 

(Rp) 

1 Rondo 

Tutu 

2 0 500.000 250.000 5.000.000 1.230.000 685.000 300.000 7.965.000 3.982.500 

2 1 0 500.000 100.000 2.500.000 1.390.000 460.000 480.000 5.430.000 5.430.000 

3 
Rade Keu 

2 
2 0 500.000 150.000 4.500.000 1.640.000 

585.000 
1.050.000 8.425.000 4.212.500 

4 
Mada 

Singgi 
1 0 500.000 400.000 4.000.000 2.320.000 

610.000 
300.000 8.130.000 3.630.000 

5 
Mada 

Nangga 
2 0 500.000 230.000 3.600.000 1.400.000 

500.000 
1.050.000 7.280.000 3.640.000 

6 

Rade Ina 

Nane 

1 0 500.000 230.000 4.000.000 1.390.000 940.000 225.000 7.285.000 7.285.000 

7 2 0 400.000 180.000 3.700.000 1.540.000 550.000 350.000 6.720.000 3.360.000 

8 2 0 500.000 300.000 10.500.000 1.700.000 440.000 225.000 13.665.000 6.832.500 

9 2 0 500.000 200.000 4.000.000 1.390.000 860.000 840.000 7.790.000 3.895.000 

Total 42.267.500 

Rata-rata total KTH 8.453.500 

Rata-rata total Petani 4.696.389 
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Lampiran 15: Komponen Kehutanan 

 

No KTH 
Luas  

Lahan  

Jenis  

Tanaman 

Jumlah 

Pohon  

Umur 

pohon 

(tahun) 

Volume (m) Harga jual 

kayu 

(Rp/m) 

 Penerimaan 

(Rp/tahun) 

Total 

Penerimaan 

/0,1 Ha 

(Rp/tahun) 

Total  

Penerimaan/ha 

/(Rp/Tahun) 

Total 

Penerimaan 

/luas lahan 

(Rp/tahun) 

MAI 

(m/tahun) 
Total 

1 

Rondo Tutu 

1 
jati  50 15 0.071 3.55 5.000.000 17.750.000 

20.270.000 20.270.000 23.410.000 
kemiri 20 5 0.126 2.52 1.000.000 2.520.000 

2 2 kemiri 50 5 0.283 14.15 1.000.000 14.150.000 14.150.000 28.300.000 14.150.000 

3 2 kemiri 100 5 0.283 28.3 1.000.000 28.300.000 28.300.000 56.600.000 28.300.000 

4 1 kemiri 70 5 0.214 14.98 1.000.000 14.980.000 14.980.000 14.980.000 14.980.000 

5 1 
kemiri 30 5 0.283 8.49 1.000.000 8.490.000 

8.845.000 8.845.000 8.845.000 
jati  1 6 0.071 0.071 5.000.000 355.000 

6 

mada singgi 

2 kemiri 120 5 0.126 15.12 1.000.000 15.120.000 15.120.000 30.240.000 15.120.000 

7 2 
kemiri 134 5 0.126 16.884 1.000.000 16.884.000 

17.864.000 35.728.000 17.864.000 
jati putih  5 5 0.07 0.35 2.800.000 980.000 

8 2 kemiri 60 5 0.126 7.56 1.000.000 7.560.000 7.560.000 15.120.000 7.560.000 

9 1 kemiri 80 5 0.126 10.08 1.000.000 10.080.000 10.080.000 10.080.000 10.080.000 

10 2 

mahoni 5 6 0.043 0.215 2.500.000 537.000 

129.197.000 64.598.500 129.197.000 

kemiri 200 5 0.126 25.2 1.000.000 25.200.000 

jati  100 6 0.071 7.1 5.000.000 35.500.000 

jati putih  10 5 0.07 0.7 2.800.000 1.960.000 

Sonokeling 300 5 0.055 16.5 4.000.000 66.000.000 

11 

Mada Nang-

ga 

2 
kemiri 200 5 0.274 54.8 1.000.000 54.800.000 

55.875.000 111.750.000 55.875.000 
mahoni 10 4 0.043 0.43 2.500.000 1.075.000 

12 2 kemiri 100 5 0.274 27.4 1.000.000 27.400.000 27.400.000 54.800.000 27.400.000 

13 1.5 kemiri 80 5 0.274 21.92 1.000.000 21.920.000 21.920.000 32.880.000 21.920.000 

14 2.5 kemiri 360 5 0.274 98.64 1.000.000 21.920.000 21.920.000 54.800.000 21.920.000 

15 2 
kemiri 170 5 0.274 46.58 1.000.000 46.580.000 

48.000.000 96.000.000 48.000.000 
jati  4 6 0.071 0.284 5.000.000 1.420.000 
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No KTH 
Luas  

Lahan  

Jenis  

Tanaman 

Jumlah 

Pohon  

Umur 

pohon 

(tahun) 

Volume (m) Harga jual 

kayu 

(Rp/m) 

 Penerimaan 

(Rp/tahun) 

Total 

Penerimaan 

/0,1 Ha 

(Rp/tahun) 

Total  

Penerimaan/ha 

/(Rp/Tahun) 

Total 

Penerimaan 

/luas lahan 

(Rp/tahun) 

MAI 

(m/tahun) 
Total 

16 Rade Ina 

Nane 

1 kemiri 70 5 0.126 8.82 1.000.000 8.820.000 9.550.000 9.550.000 9.550.000 

mahoni 4 6 0.073 0.292 2.500.000 730.000 

17 2 
kemiri 200 6 0.126 25.2 1.000.000 25.200.000 

26.112.500 13.057.000 26.112.500 
mahoni 5 5 0.073 0.365 2.500.000 912.500 

18 2.5 kemiri 200 5 0.274 54.8 1.000.000 54.800.000 58.400.000 21.920.000 54.800.000 

19 2 kemiri 300 5 0.126 37.8 1.000.000 37.800.000 37.800.000 18.900.000 37.800.000 

20 2 kemiri 80 5 0.274 21.92 1.000.000 21.920.000 21.920.000 10.960.000 21.920.000 

21 

Kawita 

2 kemiri 200 5 0.265 53 1.000.000 53.000.000 53.000.000 106.000.000 53.000.000 

22 2 kemiri 200 5 0.265 53 1.000.000 53.000.000 53.000.000 106.000.000 53.000.000 

23 2 kemiri 80 5 0.265 21.2 1.000.000 21.200.000 21.200.000 10.600.000 21.200.000 

24 2 kemiri 90 5 0.265 23.85 1.000.000 23.850.000 23.850.000 11.925.000 23.850.000 

25 1.5 
jati putih  4 6 0.283 1.132 2.800.000 3.169.600 

56.169.600 84.254.400 56.169.600 
kemiri 200 5 0.265 53 1.000.000 53.000.000 

26 

Ria Mbou 

1.5 kemiri 150 5 0.214 32.1 1.000.000 32.100.000 32.100.000 21.400.000 32.100.000 

27 1 kemiri 100 5 0.126 12.6 1.000.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 

28 1.5 kemiri 120 5 0.126 15.12 1.000.000 15.120.000 15.120.000 10.080.000 15.120.000 

29 1 kemiri 80 5 0.126 10.08 1.000.000 10.800.000 10.800.000 10.800.000 10.800.000 

30 2 kemiri 150 5 0.265 39.75 1.000.000 39.750.000 39.750.000 39.750.000 39.750.000 

31 

Rade Ke'u 1 

2 kemiri 250 5 0.214 53.5 1.000.000 53.500.000 53.500.000 26.750.000 53.500.000 

32 2 kemiri 130 5 0.214 27.82 1.000.000 27.820.000 27.820.000 13.910.000 27.820.000 

33 1 kemiri 80 5 0.214 17.12 1.000.000 17.120.000 17.120.000 17.120.000 17.120.000 

34 1.5 kemiri 100 5 0.214 21.4 1.000.000 21.400.000 21.400.000 32.100.000 21.400.000 

35 3 kemiri 300 5 0.274 82.2 1.000.000 82.200.000 82.200.000 41.100.000 82.200.000 

36 

Rade Ke'u 2 

2 kemiri 100 5 0.126 12.6 1.000.000 12.600.000 12.600.000 6.300.000 12.600.000 

37 2 kemiri 100 5 0.214 21.4 1.000.000 21.400.000 21.400.000 10.700.000 21.400.000 

38 2 kemiri 60 5 0.265 15.9 1.000.000 15.900.000 15.900.000 7.950.000 15.900.000 

39 2 kemiri 220 5 0.274 60.28 1.000.000 60.280.000 60.280.000 60.280.000 60.280.000 

40 2 kemiri 200 5 0.265 53 1.000.000 53.000.000 53.000.000 53.000.000 53.000.000 
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Lampiran 16: Komponen Pertanian  

 

No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

1 1 

jagung  2 bln  2 dus  5.000 kg 3.000 15.000.000 

18.225.000 18.225.000 kunyit  6 100 3 karung 100.000 300.000 

durian  2 1 45 buah 65.000 2.925.000 

2 2 

Lengkeng 10 hari 3 0 0 0 0 

7.000.000 3.500.000 jagung  1 bln  2 dus 2.000 kg 3.500 7.000.000 

durian  10 hari 2 0 0 0 0 

3 2 

rambutan  4 30 1.000 ikat 16.000 16.000.000 

54.500.000 27.250.000 

durian  14 hari 10 0 0 0 0 

Alpukat 14 hari 10 0 0 0 0 

Lengkeng 14 hari 10 0 0 0 0 

Jagung 1 bln  2 dus 7.000 kg 3.500 24.500.000 

bawang  
1 

minggu 
200 kg 1.000 kg 14.000 14.000.000 

4 1 

kunyit  3 25 2 karung 100.000 200.000 

21.200.000 21.200.000 
Tamulawak 3 25 80 kg 10.000 800.000 

bawang  1 bln  100 kg 700 kg 14.000 11.200.000 

Jagung 1 bln  2 dus 3.000 kg 3.000 9.000.000 

5 1 

Kangkung 1 bln  200 50 ikat 2.000 100.000 

3.660.000 3.660.000 

Timun 3 bln 10 30 buah 2.000 60.000 

jambu  5 10 0 0 0 0 

Jagung 1 bln  1 dus  1000 

Kg 

 3.500 3.500.000 
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No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

6 2 

durian  4 6 0 0 0 0 

40.000.000 20.000.000 

Lengkeng 1 2 0 0 0 0 

Mangga 4 1 0 0 0 0 

Alpukat 4 2 50 kg 17.000 8.500.000 

Jagung 18 hr 2 dus 9.000 kg 3.500 31.500.000 

7 2 

durian  5 10 0 0 0 0 

37.100.000 18.550.000 

lengkeng  10 hr 4 0 0 0 0 

rambutan  10 hr 4 0 0 0 0 

Alpukat 5 10 300 kg 17.000 5.100.000 

jagung  1 bln  2 dus 8.000 kg 4.000 32.000.000 

8 1.5 

durian  2 3 0 0 0 0 

28.400.000 18.933.000 

alpukat  2 3 0 0 0 0 

Lengkeng 2 1 0 0 0 0 

jagung  2 bln 3 dus 8.000 kg 3.500 28.000.000 

kunyit  4 20 3 karung 100.000 300.000 

Sawo 2 2 5 kg 15.000 100.000 

9 1 

durian  1 2 0 0 0 0 

27.900.000 27.900.000 

Alpukat 3 1 0 0 0 0 

bawang  1 bln   200 kg 900 kg 14.000 12.600.000 

Nangka 3 3 0 0 0 0 

Kunyit 2 20 3 karung 100.000 300.000 

Jagung 15 hari 3 dus 5.000 kg 3.000 15.000.000 

10 2 
Mangga 5 5 0 0 0 0 

22.700.000 11.350.000 
durian  5 20 0 0 0 0 
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No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

lengkeng 5 20 500 kg 25.000 12.500.000 

Sirsak 5 4 0 0 0 0 

Alpukat 5 20 600 kg 17.000 10.200.000 

11 2 

durian  2 8 0 0 0 0 

48.600.000 24.300.000 

Lengkeng 2 8 200 kg 25.000 5.000.000 

Alpukat 2 8 0 0 0 0 

pinang  10 10 100 kg 8.000 800.000 

kunyit  5 100 3 karung 100.000 300.000 

Jagung   2 dus 10.000 kg 4.000 40.000.000 

Kopi 3 10 100 kg 25.000 2.500.000 

12 2 

durian  2 4 0 0 0 0 

68.500.000 34.250.000 

Lengkeng 1 17 800 kg 20.000 16.000.000 

Alpukat 2 4 0 0 0 0 

Jagung 1bln  2 dus 7.000 kg 3.500 24.500.000 

bawang  1  bln  400 kg 2.000 kg 14.000 28.000.000 

13 1.5 

durian  2 4 0 0 0 0 

29.375.000 19.375.000 
Lengkeng 1 3 55 kg 20.000 1.375.000 

Alpukat 1 3 0 0 0 0 

jagung  1 bln  2 dus 7.000 kg 4.000 28.000.000 

14 2.5 

durian  20 3 100 buah 65.000 6.500.000 

83.000.000 33.200.000 

Lengkeng 1 7 150 kg 20.000 3.000.000 

alpukat  1 3 0 0 0 0 

jagung  17 hari  2 dus  14.000 kg 4.000 56.000.000 

Mangga 11 1 400 buah 0 0 
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No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

kopi 10 8 700 kg 25.000 17.500.000 

Siri 1 4 0 0 0 0 

15 2 

durian  2 4 0 0 0 0 

48.200.000 24.100.000 
Alpukat 2 5 0 0 0 0 

Jagung 1 bln  2dus  12.000 kg 4.000 48.000.000 

Kunyit 2 10 2 karung 100.000 200.000 

16 1 
bawang  2 bln 200 kg 1.000 kg 14.000 14.000.000 

23.000.000 23.000.000 
jagung  1 bln  2 dus 3.000 kg 3.000 9.000.000 

17 2 

jagung  6 bln  1 dus  10.000 kg 4.500 43.000.000 

59.000.000 29.500.000 
bawang  2 bln  250 kg 1.000 kg 16.000 16.000.000 

durian  3 12 0 0 0 0 

Alpukat 3 4 0 0 0 0 

18 2.5 

durian  3 2 0 0 0 0 

52.500.000 21.000.000 Alpukat 4 10 0 0 0 0 

Jagung 1 bln  5 dus  15.000 kg 3.500 52.500.000 

19 2 

jagung  1 bln  3 dus 12.000 kg 4.000 48.000.000 

76.000.000 38.000.000 
bawang  1 bln  700kg 2.000 kg 14.000 28.000.000 

durian  3 10 0 0 0 0 

alpukat  6 10 0 0 0 0 

20 2 

jagung  6 bln  2 dus 5.000 kg 3.500 17.500.000 

41.625.000 20.812.500 bawang  1 bln  200 kg 1.500 kg 14.000 21.000.000 

Lengkeng 2 5 125 kg 20.000 3.125.000 

21 2 
durian  10 10 500 kg 65.000 32.500.000 

40.980.000 20.490.000 
rambutan  5 20 50 kg 35.000 1.750.000 
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No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

pinang  12 500 5 kg 8.000 40.000 

Lengkeng 3 8 200 kg 25.000 5.000.000 

Sirsak 6 9 30 kg 15.000 540.000 

Kunyit 1 20 2 karung 100.000 200.000 

Labu 8 bln  6 10 buah 5.000 50.000 

Cabe 3 bln  100 300 kg 30.000 900.000 

22 2 

pinang  13 100 5 kg 8.000 40.000 

10.540.000 5.270.000 Salak 6 1 0 0 0 0 

Jagung 17 hari  1,5 dus 3.000 kg 3.500 10.500.000 

23 2 

jambu batu 2 3 0 0 0 0 

32.000.000 16.000.000 
Alpukat 2 10 0 0 0 0 

durian  2 5 0 0 0 0 

Jagung 15 hari 2,5 dus 8.000 kg 4.000 32.000.000 

24 2 

pinang  12 100 400 Kg 8.000 3.200.000 

56.075.000 28.037.500 

alpukat  10 6 250 kg 17.000 4.250.000 

durian  13 10 500 buah 65.000 32.500.000 

Cabe 3 bln 100 300 kg 20.000 9.000.000 

rambutan  5 20 50 kg 30.000 1.750.000 

salak  6 9 0 0 0 0 

Lengkeng 3 8 200 kg 25.000 5.000.000 

Labu 8 bln  6 15 buah 5.000 75.000 

kunyit  1 100 3 karung 100.000 300.000 

pisang  5 bln 10 0 0 0 0 

25 1.5 kunyit  2 10 1 karung 100.000 500.000 21.300.000 14.200.000 
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No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

tamulawak 2 10 80 Kg 10.000 800.000 

Jagung 1 bln  1 dus  5.000 kg 4.000 20.000.000 

26 1.5 

durian  3 5 0 0 0 0 

28.600.000 19.067.000 

Alpukat 3 10 0 0 0 0 

jeruk purut 3 30 100 buah 5.000 500.000 

kunyit  4 20 1 karung 100.000 100.000 

Jagung 2bln 1dus 8.000 kg 3.500 28.000.000 

cabe  2 3 0 0 0 0 

27 1 

durian  1 mg 10 0 0 0 0 

14.000.000 14.000.000 

rambutan  1 mg 10 0 0 0 0 

Lengkeng 1 mg 10 0 0 0 0 

Alpukat 1 mg 10 0 0 0 0 

Jagung 2 bln  2 dus 4.000 kg 3.500 14.000.000 

28 1.5 

durian  1mg 10 0 0 0 0 

27.000.000 18.000.000 

rambutan  1mg 10 0 0 0 0 

Lengkeng 1mg 10 0 0 0 0 

Alpukat 1mg 10 0 0 0 0 

jagung  2 bln  4 dus 9.000 kg 3.000 27.000.000 

29 1 

Durian  6 3 0 0 0 0 

22.950.000 22.950.000 

rambutan  6 3 30 kg 25.000 750.000 

Mangga 6 1 0 0 0 0 

Jagung 1 bln  3 dus 5.000 kg 4.400 22.000.000 

Kunyit 4 100 2 karung 100.000 200.000 

Cabe 1 2 0 0 0 0 
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No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

30 2 

durian  2 2 0 0 0   

21.600.000 10.800.000 rambutan  2 2 20 kg 30.000 600.000 

Jagung 1 bln  1 dus  6.000 kg 3.500 21.000.000 

31 2 

durian  1 11 0 0 0 0 

28.000.000 14.000.000 Alpukat 1 4 0 0 0 0 

Jagung  bln  2 dus 8.000 kg 3.500 28.000.000 

32 2 

rambutan  10 20 170 kg 25.000 4.250.000 

89.800.000 44.900.000 

Lengkeng 10 20 500 kg 25.000 12.500.000 

durian  10 10 700 buah 65.000 45.500.000 

pinang  1 100 350 kg 8.000 2.800.000 

Alpukat 10 hr 20 0 0 0 0 

Jagung 20 hr 1 dus  9.000 kg 4.000 36.000.000 

33 1 

alpukat  10 hr 10 0 0 0 0 

12.000.000 12.000.000 durian  10 hr 10 0 0 0 0 

jagung  1 bln  2 dus 4.000 kg 3.000 17.500.000 

34 1.5 

rambutan  1 mg 10 0 0 0 0 

21.000.000 14.000.000 

Lengkeng 2 mg 10 0 0 0 0 

durian  3 mg 10 0 0 0 0 

alpukat  4 mg 10 0 0 0 0 

jagung  2 bln 3 dus 6.000 kg 3.500 21.000.000 

35 3 

durian  10 hr 6 0 0 0 0 

49.500.000 16.500.000.00 
Lengkeng 10 hr 6 0 0 0 0 

Alpukat 10 hr 6 0 0 0 0 

jagung  1 bln  3 dus 15.000 kg 3.300 49.500.000 
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No 
Luas Lahan 

(ha) 

Jenis  

Tanaman 

Umur 

(Tahun) 

jumlah 

tanaman/0,1 

ha 

Hasil/tahun 

(kg/liter/buah/sisir/

ikat/batang 

Kg/liter/ 

buah/ 

sisir/ikat/ 

batang 

Harga 

satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan 

/luas lahan 

Total  

Penerimaan/ha/ 

(Rp)/tahun 

36 2 

Kopi 5 6 400 kg 25.000 10.000.000 

70.950.000 35.475.000 

durian  3 6 0 0 0 0 

Lengkeng 6 1 26 kg 25.000 650.000 

rambutan  5 3 10 kg 30.000 300.000 

pinang  5 150 500 kg 8.000 4.000.000 

alpukat  5 6 0 0 0 0 

Jagung 1 bln  2 dus 12.000 kg 3.500 42.000.000 

bawang  1bln 250 kg 1.000 kg 14.000 14.000.000 

37 2 

durian  18 hr 20 0 0 0 0 

24.600.000 12.300.000 

rambutan  19 hr 20 0 0 0 0 

Lengkeng 20 hr 20 0 0 0 0 

pinang  21 hr 20 0 0 0 0 

Alpukat 22 hr 20 0 0 0 0 

Jagung 1 bln  3 dus 7.000 kg 3.500 24.500.000 

kunyit  5 4 1 karung 100.000 100.000 

38 2 
Jagung 1 bln  1 dus  4.000 kg 3.500 14.000.000 

34.000.000 17.000.000 
Kopi 10 10 800 kg 25.000 20.000.000 

39 2 

durian  2 mg 40 0 0 0 0 

38.500.000 19.250.000 

Lengkeng 3 mg 40 0 0 0 0 

rambutan  4 mg 40 0 0 0 0 

Alpukat 5 mg 40 0 0 0 0 

Jagung 2 bln  2 dus  11.000 kg 3.500 38.500.000 

40 2 
Jagung 1 bln  1 dus  12.000 kg 3.000 36.000.000 

56.750.000 28.375.000 
kopi  10 10 830 kg 25.000 20.750.000 
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Lampiran 17: Kemiri 

No 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Jenis 

Tanaman 

Umur  

(Tahun) 

Jumlah 

Tanaman/0,1 

Ha 

Hasil/Tahun 

(Kg/Liter/Buah 

/Sisir/ 

Ikat/Batang/Ton 

Jenis  

Komponen  

Kg/Liter/ 

Buah/ 

Sisir/Ikat/ 

Batang 

Harga 

Per 

Satuan 

Penerimaan (Rp) 

(Rp/Tahun) 

Total  

Penerimaan/Luas 

Lahan 

Total  

Penerimaan/Ha/ 

(Rp)/Tahun 

5 1 Kemiri 5 30 100 Buah Kg 9.000 900.000 900.000 900.000 

1 2 Kemiri 5 134  20 Buah Kg 9.000 180.000 180.000   90.000 

10 2 Kemiri 5 300   5 Buah Kg 9.000   45.000   45.000   22.500 

11 2 Kemiri 5 200 100 Buah Kg 9.000 900.000 900.000 450.000 

12 2 Kemiri 5 100 100 Buah Kg 9.000 900.000 900.000 450.000 

15 2 Kemiri 5 170  50 Buah Kg 9.000 450.000 450.000 225.000 

17 2 Kemiri 5 200  10 Buah Kg 9.000   90.000   90.000   45.000 

16 1 Kemiri 5 70  10 Buah Kg 9.000   90.000    90.000   90.000 

20 2 Kemiri 5 80  10 Buah Kg 9.000   90.000    90.000   45.000 

8 1,5 Kemiri 5 60    5 Buah Kg 9.000   45.000    45.000   30.000 
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Lampiran 18. Penerimaan Jagung 

No KTH 

Luas 

lahan 

(Ha) 

Penerimaan   Total Penerimaan 

Kehutanan Pertanian kemiri (Rp/Tahun) (Rp/ha/tahun) 

1 

Rondo 

Tutu 

1 20.270.000 18.225.000 90.000 38.585.000 38.585.000 

2 2 14.150.000 3.500.000   17.650.000 8.825.000 

3 2 28.300.000 27.250.000   55.550.000 27.775.000 

4 1 14.980.000 21.200.000   36.180.000 36.180.000 

5 1 8.845.000 3.660.000 900.000 13.405.000 13.405.000 

Total  124.770.000 

6 

Mada 

singgi 

2 15.120.000 20.000.000   35.120.000 17.560.000 

7 2 17.864.000 18.550.000   36.414.000 18.207.000 

8 1.5 7.560.000 18.933.000 30.000 26.523.000 17.682.000 

9 1 10.080.000 27.900.000   37.980.000 37.980.000 

10 2 129.197.000 11.350.000 22.500 140.569.500 70.285.000 

Total  161.714.000 

11 

mada 

Nangga 

2 55.875.000 24.300.000 450.000 80.625.000 40.312.500 

12 2 27.400.000 34.250.000 450.000 62.100.000 31.050.000 

13 1.5 21.920.000 19.375.000 0 41.295.000 27.530.000 

14 2.5 21.920.000 33.200.000 0 55.120.000 22.048.000 

15 2 48.000.000 24.100.000 225.000 72.325.000 36.162.500 

Total  157.103.000 

16 

rade ina 

nane 

1 9.550.000 28.000.000 90.000 37.640.000 37.640.000 

17 2 26.112.500 29.500.000 45.000 55.657.500 27.829.000 

18 2.5 54.800.000 21.000.000 0 75.800.000 30.320.000 

19 2 37.800.000 38.000.000 0 75.800.000 37.900.000 

20 2 21.920.000 20.812.500 45.000 42.777.500 21.389.000 

Total  155.078.000 

21 

kawita 

2 53.000.000 20.490.000   73.490.000 36.745.000 

22 2 53.000.000 5.270.000   58.270.000 29.135.000 

23 2 21.200.000 16.000.000   37.200.000 18.600.000 

24 2 23.850.000 28.037.000   51.887.000 25.943.000 

25 1.5 56.169.000 14.200.000   70.369.000 46.913.000 

Total  157.336.000 

26 

ria 

mbou    

1.5 32.100.000 19.067.000   51.167.000 34.114.000 

27 1 12.600.000 14.000.000   26.600.000 26.600.000 

28 1.5 15.120.000 18.000.000   33.120.000 22.080.000 

29 1 10.800.000 22.950.000   33.750.000 44.150.000 

30 2 39.750.000 10.800.000   50.550.000 25.275.000 

Total  152.219.000 

31 
rade 

ke'u 1 

2 53.500.000 14.000.000   67.500.000 33.750.000 

32 2 27.820.000 44.900.000   72.720.000 36.360.000 

33 1 17.120.000 12.000.000   29.120.000 29.120.000 
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No KTH 

Luas 

lahan 

(Ha) 

Penerimaan   Total Penerimaan 

Kehutanan Pertanian kemiri (Rp/Tahun) (Rp/ha/tahun) 

34 1.5 21.400.000 14.000.000   35.400.000 23.600.000 

35 3 82.200.000 16.500.000   98.700.000 32.900.000 

Total  155.730.000 

36 

rade 

ke'u 2 

2 12.600.000 3.547.500.00   16.147.500.00 45.237.500 

37 2 21.400.000 12.300.000   33.700.000 33.650.000 

38 2 15.900.000 17.000.000   32.900.000 25.000.000 

39 2 60.280.000 19.250.000   79.530.000 39.765.000 

40 2 53.000.000 28.375.000   81.375.000 40.687.500 

Total  184.340.000 

Rata-rata KTH 1.248.290.000 

Rata-rata Petani 31.207.250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

Lampiran 19. Pendapatan Petani 

No KTH 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Penerimaan/Luas 

Lahan 

(Rp/Tahun) 

Biaya 

(Rp/Tahun) 

Total  

Pendapatan/Luas 

 Lahan(Rp/Tahun) 

Total  

Pendapatan 

/ha(Rp 

/Tahun) 

1 

Rondo 

tutu 

1 38.585.000 5.270.000 43.855.000 43.855.000 

2 2 8.825.000 3.497.500 12.322.000 6.161.000 

3 2 27.775.000 4.380.000 32.155.000 16.077.500 

4 1 36.180.000 8.600.000 44.780.000 44.780.000 

5 1 13.405.000 6.640.000 20.045.000 20.045.000 

  130.918.500 

6 

Mada 

Singgi 

2 17.560.000 1.405.000 18.965.000 9.482.500 

7 2 18.207.000 2.300.000 20.507.000 10.253.000 

8 1.5 17.682.000 5.000.000 22.628.000 15.122.000 

9 1 37.980.000 8.280.000 46.260.000 46.260.000 

10 2 70.285.000 882.500 71.167.500 35.584.000 

  116.701.500 

11 

Mada 

Nangga 

2 40.312.500 5.900.000 46.212.500 23.106.250 

12 2 31.050.000 3.885.000 34.935.000 17.467.500 

13 1.5 27.530.000 3.274.000 30.804.000 20.536.000 

14 2.5 22.048.000 3.925.000 25.973.000 10.389.200 

15 2 36.162.500 5.015.000 41.177.500 20.588.750 

  92.087.700 

16 

Rade 

Ina 

Nane 

1 37.640.000 8.600.000 46.240.000 46.240.000 

17 2 27.829.000 4.905.000 32.734.000 16.367.000 

18 2.5 30.320.000 7.675.000 37.995.000 15.198.000 

19 2 37.900.000 7.620.000 45.520.000 22.760.000 

20 2 21.389.000 3.695.000 25.084.000 12.542.000 

  113.107.000 

21 

Kawita 

2 36.745.000 4.816.000 41.561.000 20.780.500 

22 2 29.135.000 4.150.000 33.285.000 16.642.500 

23 2 18.600.000 2.290.000 20.890.000 10.445.000 

24 2 25.943.000 2.625.000 28.568.000 14.284.000 

25 1.5 46.913.000 2.734.000 49.647.000 33.098.000 

  95.250.000 

26 

Ria 

Mbou 

1.5 34.114.000 1.874.000.00 41.086.000 18.261.000 

27 1 26.600.000 4.870.000 31.470.000 31.470.000 

28 1.5 22.080.000 3.180.000 25.260.000 16.840.000 

29 1 44.150.000 5.730.000 49.880.000 49.880.000 

30 2 25.275.000 14.200.000 39.475.000 19.375.000 

  135.826.000 

31 
Rade 

Ke'u 1 

2 33.750.000 2.800.000 36.550.000 18.275.000 

32 2 36.360.000 1.927.500 38.287.500 19.144.000 

33 1 29.120.000 2.330.000 31.450.000 31.450.000 
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No KTH 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Penerimaan/Luas 

Lahan 

(Rp/Tahun) 

Biaya 

(Rp/Tahun) 

Total  

Pendapatan/Luas 

 Lahan(Rp/Tahun) 

Total  

Pendapatan 

/ha(Rp 

/Tahun) 

34 1.5 23.600.000 3.087.000 26.687.000 17.792.000 

35 3 32.900.000 2.466.000 35.366.000 11.789.000 

  98.450.000 

36 

Rade 

Ke'u 2 

2 45.237.500 2.877.500 48.115.000 24.057.500 

37 2 33.650.000 4.010.000 37.660.000 18.830.000 

38 2 25.000.000 2.105.000 27.105.000 13.552.500 

39 2 39.765.000 2.900.000 42.665.000 21.332.500 

40 2 40.687.000 5.250.000 45.937.000 22.968.500 

total 100.741.000 

Rata-rata KTH 883.081.700 

Rata-rata Petani 22.077.042 
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Lampiran 20:  surat izin penelitian Balai KPH  Madapangga Rompu Waworada 
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Lampiran 21:  Dokumentasi Penelitian  
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